
BURGEMEESTERBESLUIT 
 GOEDKEURING TIJDELIJKE POLITIEREGLEMENT NAAR AANLEIDING VAN RUTFEESTEN 2024 

VRIJDAG 17 tem MAANDAG 20 MEI 
 
 
ARGUMENTATIE 
Overwegende dat van vrijdag 17 mei tem maandag 20 mei 2024 door de Rutvrienden de Rutfeesten  
georganiseerd worden 
Gelet op het feit dat door de slechte weersomstandigheden de parkings in de omgeving niet kunnen 
gebruikt worden 
Overwegende dat de Corneliusstraat langs één zijde als parking zal moeten gebruikt worden 
Overwegende dat de veiligheid van de weggebruikers en die van de bezoekers aan de Rutfeesten 
dient te worden gegarandeerd;  
Overwegende dat het gaat om gemeentewegen;  
 
JURIDISCHE GROND 
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988;  
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005;  
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij Koninklijk besluit van 
16 maart 1968;  
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;  
Gelet op het Koninklijk besluit van 01 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;  
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 
bijzondere  
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;  
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende  
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en de bekostiging van de verkeerstekens;  
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009 van de Vlaamse minister van Mobiliteit,  
Sociale Economie en Gelijke Kansen;  
 
BESLUIT:  
ARTIKEL 1  
Vanaf vrijdag 17 mei 16u tem maandag 20 mei 24u zal er éénrichtingsverkeer ingevoerd worden op 
de Corneliusstraat tussen de kruising met de Bosstraat en de kruising met de Bloemendaalstraat. 
Het snelheidsregime zal tijdens deze periode in deze zone ook aangepast worden naar 30km/h 
 
Deze beschikking wordt ter kennis van de weggebruikers gebracht door het plaatsen van volgende  
verkeerstekens: (zie signalisatieplan in bijlage) 

- Kruising Corneliusstraat – Bosstraat: 
o Verkeersbareel met verkeersbord F19 (éénrichtingsverkeer) & verkeersbord C43 (30 

km/h) 

- Kruising Corneliusstraat - Bloemendaalstraat:  
o Verkeersbareel met verkeersbord C3 (verboden rijrichting) 
o Verkeersbord C45 (einde zone 30) 

 
 
 
ARTIKEL 2 
Overtreders van onderhavig politiereglement te straffen met de gewone politiestraffen. 



  
 
 
ARTIKEL 3 
De organisatie Rutvrienden dient de buurtbewoners in deze zone te verwittigen met de 
uitdrukkelijke vraag om bij het verlaten van hun woning ook te vertrekken in de juiste rijrichting. 
De organisatie kijkt er op toe dat het parkeren op de Corneliusstraat op een veilig georganiseerde 
manier gebeurd. 
De organisatie zorgt ervoor dat de verkeersbarelen tijdig geplaatst worden en regelmatig 
gecontroleerd worden op hun juiste plaats  
 
 
ARTIKEL 4 
Afschrift van onderhavig politiereglement ter kennisgeving over te maken :  
Huidige verordening bekend te maken en voor eensluidend verklaarde afschriften ervan te sturen 
naar: 

- De politiezone Limburg Regio Hoofdstad 
- De heer Zonechef van de lokale politie  
- De brandweer Hasselt  
- De brandweer Diest  
- Hulpcentrum 112 (100) Limburg 
- Huisartsenwachtpost Mijn-wachtpost in Beringen   
- Spoedgevallen Diest  
- Spoedgevallen Hasselt   
- De organisator Rutvrienden 
- Stad Halen, dienst communicatie 
- Stad Halen, uitvoerende technische dienst 
- Stad Halen, dienst grondgebiedzaken 


